III. Contemplatio.

§ I. Quemadmodum etiam antea faciebat, et primum proponebat introductoriam anagogen, ad institutionem eorum qui adhuc initiantur, nec ad sublimiorem contemplationem adduci possunt, sic etiam hic facit. Hæc igitur, inquit, divini unguenti obvelatio secundum anagogen introductoriam, existimo, significat fragrantem omnem mentalem actionem 225 esse obvelandam; siquidem hæc anagoge jubet, minime ad inanem gloriam apparentes habere fragrantias spirituales, et occulti Dei similitudines. Puræ enim sunt a sæculo, solisque viris spiritualibus apparent illæ divinæ ac fragrantæ venustates, et requirunt uniformes homines, non qui secundum carnem vivunt, sed qui in reconditis animis incorruptibiles gerant imagines, dum nimirum id quod imaginem Dei refert manet immaculatum; nam virtutis deiformis simulacrum illud in-circumscriptum non aliter habebit, nisi idem rite fuerit imitatus, et ad ipsum spiritalem suam et fragrantem pulchritudinem efforuarit. Sicut enim in sensilibus imaginibus, si pictor ad primævani speciem constanter intendat, nequaquam hinc inde distractus, accurate exprimet id quod imitatur (hoc enim est illud replicabit; nam faciet aliud sicut illud citra substantiæ differentiam; siquidem id vere est animatum, hoc vero opus ad vivum expressum); sic etiam pictoribus spiritualibus, archetypi et suaveolentis pulchritudinis intenta constansque contemplatio conferet illis infallibilem similitudinem. Recte igitur pictores sancti, dum imaginem suam spiritalem non retroversa facie expriment, extraneam deceptionem minime attendent. Divinum itaque unguentum obvelatum habebunt tanquam imaginem ordinum ecclesiasticorum, ne omne opus bonum ad inanem hominum gloriam ostentent; atque ideo quidquid in virtute sacrum est intra mentem recondentes, juxta coopertum unguentum ad primævani duntaxat intelligentiam intueantur. Neque enim inaspectabiles tantum sunt multitudini, quam et inæqualem vocat ac dissimilem: nam qui æquales sunt, virtutem sibi mutuo communicabunt, neque sibi mutuo nocebunt, quoniam utrique divinam gloriam sectantur, et non hominum. Non itaque duntaxat inaspectabiles sunt multitudini, sed ne hi ipsi quidem illos videre volunt, non quod illis non consulant, sed quod non sint ab illis emolumentum aliquod accipere; unde consequenter ex se non amant ea quæ apparent,

sed quæ sunt (cum enim ab aliis dissident, quomodo quærent apparere, cum ea quæ apparent non sint omnino?), sed bonum quoque, quod a se ipso non est, iudicantes, et sicut natura sua se habet, simulacra quædam sunt divinæ fragrantie, id est ipsius Dei, qui bonum per se faciens ad omnes minime convertitur, id est **226** minime curat, inani gloria ductus, eos qui aliquando non suscipiant ejus decreta : non enim studet gloriam ab hominibus habere.